
UCHWAŁA NR XV/132/25 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Pszczyna 

w 2025 roku‟ 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. 
zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, z późn. zm.) 

Rada Miejska w Pszczynie uchwala, co następuje: 
§ 1. Przyjąć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Pszczyna w 2025 roku”, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Leszek Szczotka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAF8E43C-9A3B-4588-BFBE-3D4B2BFEFBF6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/132/25 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 
z dnia 20 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Pszczyna w 2025 roku 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne. 

§ 1. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Pszczyna w 2025 roku, dalej zwany 
„Programem”, ma zastosowanie w stosunku do wszystkich zwierząt  
przebywających w granicach administracyjnych gminy Pszczyna. 

2. Program obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla 
zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt; 

9) plan znakowania zwierząt w gminie; 

10) plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie. 

3. Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć obszar administracyjny gminy Pszczyna; 

2) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Pszczynie; 

3) Straży Miejskiej - należy przez to rozumieć Straż Miejską w Pszczynie; 

4) Schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 
w Chełmku, 32-660 Chełmek ul. Jaworznicka 67, prowadzone przez Gabinet 
Weterynaryjny Animal-Vet Zasole Jarosław Kołodziejczyk, 32-600 Oświęcim 
ul. Garbarska 10; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAF8E43C-9A3B-4588-BFBE-3D4B2BFEFBF6. Podpisany Strona 2



5) Przychodni weterynaryjnej - należy przez to rozumieć Przychodnię 
Weterynaryjną w Pszczynie przy ul. Hallera 7, prowadzoną przez lekarza 
weterynarii Leszka Szczepańczyka i Annę Szczepańczyk. 

6) Społecznych opiekunach - należy przez to rozumieć osoby fizyczne, które 
dobrowolnie sprawują opiekę nad kotami wolno żyjącymi i są wpisane do 
rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na terenie gminy 
Pszczyna; 

7) Organizacjach społecznych - należy przez to rozumieć organizacje społeczne, 
których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działające na 
terenie gminy Pszczyna; 

8) Miejskim Zakładzie Zieleni - należy przez to rozumieć Miejski Zakład Zieleni 
w Pszczynie, z siedzibą przy ul. Francuskiej 16; 

9) Punkcie - należy przez to rozumieć punkt zatrzymań dla bezdomnych 
zwierząt prowadzony przez Miejski Zakład Zieleni, będący jednostką 
organizacyjną Gminy. 

Rozdział 2. 
Zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku, odławianie 
bezdomnych zwierząt, sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku. 

§ 2. 1. Podejmuje się stałe działania mające na celu wyłapywanie 
bezdomnych zwierząt, w szczególności psów. Bezdomne zwierzęta odławiane są 
na podstawie pojedynczych zgłoszeń. Po wyłapaniu zwierzęcia, niezwłocznie 
zawiadamia się Schronisko, celem przeprowadzenia transportu i umieszczenia 
zwierzęcia w schronisku. 

2. W roku 2025 Gmina zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce 
w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Chełmku, prowadzonym przez Gabinet 
Weterynaryjny Animal-Vet Zasole Jarosław Kołodziejczyk, 32-600 Oświęcim ul. 
Garbarska 10. 

3. Schronisko, któremu przekazane zostaną wyłapane bezdomne zwierzęta 
zobligowane jest do zapewnienia im opieki weterynaryjnej, wyżywienia, 
szczepienia oraz poszukiwania nowych właścicieli. 

4. Zwierzęta stwarzające zagrożenie dla ludzi lub zwierząt wyłapuje się na 
zgłoszenie i umieszcza w Punkcie, gdzie zapewnia się im bieżącą opiekę 
weterynaryjną. W Punkcie takie zwierzę poddane jest obserwacji przez lekarza 
weterynarii, następnie po pozytywnej ocenie stanu zdrowia przewożone jest do 
Schroniska. 

5. Zwierzęta z terenu Gminy przekazane do Schroniska, poddane zostaną 
zabiegowi sterylizacji albo kastracji, po upływie 14 dni od ich umieszczenia 
w Schronisku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAF8E43C-9A3B-4588-BFBE-3D4B2BFEFBF6. Podpisany Strona 3



Rozdział 3. 
Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie. 

§ 3. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmuje: 

1) ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące (zadanie 
wykonują: Straż Miejska, społeczni opiekunowie, pracownicy Urzędu); 

2) dokarmianie kotów wolno żyjących, szczególnie w okresie jesienno-zimowym 
(zadanie wykonują: opiekunowie społeczni, pracownicy Urzędu lub organizacje 
społeczne, którym to zgodnie z zapotrzebowaniem wydawana jest karma); 

3) opiekę weterynaryjną (zadanie wykonuje Przychodnia Weterynaryjna); 

4) stwarzanie warunków bytowania w ich dotychczasowym miejscu schronienia 
(zadanie wykonuje Urząd); 

5) kastrację i sterylizację kotów wolno żyjących (zadanie wykonuje Przychodnia 
Weterynaryjna); 

6) usypianie ślepych miotów (zadanie wykonuje Przychodnia Weterynaryjna). 

2. Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi i nie są odławiane na 
zasadach określonych w niniejszym Programie. 

§ 4. 1. Osoba, która znajdzie ślepe mioty, bądź natrafi na miejsce bytowania 
kotów wolno żyjących, może skontaktować się z Urzędem, Strażą Miejską lub 
Przychodnią Weterynaryjną, celem podjęcia dalszych działań zmierzających do 
wykonania zabiegów. 

2. Po wykonaniu zabiegu kastracji lub sterylizacji i zaopiekowaniu po zabiegu, 
koty wolno żyjące wypuszczane będą do środowiska, w którym żyją. 

Rozdział 4. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

§ 5. 1. Poszukiwaniem właścicieli dla bezdomnych zwierząt zajmuje się 
Miejski Zakład Zieleni oraz Schronisko. 

2. Gmina może prowadzić poszukiwania nowych właścicieli poprzez: 

1) prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt z terenu gminy 
z wykorzystaniem strony internetowej Urzędu Miejskiego w Pszczynie; 

2) prowadzenie za pomocą mediów akcji zachęcających do zaopiekowania się 
bezdomnym zwierzęciem; 

3) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAF8E43C-9A3B-4588-BFBE-3D4B2BFEFBF6. Podpisany Strona 4



Rozdział 5. 
Usypianie ślepych miotów. 

§ 6. Zabiegi usypiania ślepych miotów prowadzone będą przez Przychodnię 
Weterynaryjną. Osoba, która znajdzie ślepy miot zwierząt bezdomnych może 
skontaktować sie z Przychodnią Weterynaryjną, celem podjęcia dalszych działań 
zmierzających do wykonania zabiegu. 

Rozdział 6. 
Wskazanie miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

§ 7. Gmina zapewnia miejsce zwierzętom gospodarskim w Przystani 
„Ocalenie” w Ćwiklicach, przy ul. Kombatantów 134, prowadzonej przez Komitet 
Pomocy dla Zwierząt z siedzibą w Tychach (43-100 Tychy, ul. Bałuckiego 7/37). 

Rozdział 7. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 8. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizuje Przychodnia Weterynaryjna. 

2. Osoba, która będzie świadkiem zdarzenia drogowego z udziałem zwierzęcia 
lub znajdzie poszkodowane w ten sposób zwierzę na terenie gminy, zgłasza ten 
fakt do Straży Miejskiej lub Urzędu, które niezwłocznie kontaktują się 
z Przychodnią Weterynaryjną. 

Rozdział 8. 
Znakowanie zwierząt w gminie. 

§ 9. 1. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) jest jedną z metod 
zapobiegania bezdomności wśród zwierząt.  

2. Znakowanie (czipowanie) psów i kotów, których właściciele zamieszkują na 
terenie Gminy jest bezpłatne. 

3. Znakowanie zwierząt, o którym mowa w ust. 2 wykonują: 

1) Przychodnia weterynaryjna „Sznupka” ul. Dobrawy 2, 43-200 Pszczyna, 
prowadzona przez lekarza weterynarii Barbarę Letiarin; 

2) Przychodnia weterynaryjna „Zwierzaki” s.c. ul. Kilińskiego 3a, 43-200 
Pszczyna, prowadzona wspólnie przez lekarza weterynarii Małgorzatę Bartosz, 
lekarza weterynarii Lucynę Ćmok, lekarza weterynarii Jarosława Tomanę; 

3) Gabinet weterynaryjny, ul. Dworcowa 20, 43-200 Pszczyna, prowadzony 
przez lekarza weterynarii Mieczysława Hławiczkę oraz lekarza weterynarii 
Ewę Czembor; 

4) Przychodnia weterynaryjna, ul. Hallera 7, 43-200 Pszczyna, prowadzona 
przez lekarza weterynarii Leszka Szczepańczyka i Annę Szczepańczyk; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAF8E43C-9A3B-4588-BFBE-3D4B2BFEFBF6. Podpisany Strona 5



5) Gabinet weterynaryjny „Szuszu” ul. Cieszyńska 17, 43-200 Pszczyna, 
prowadzony przez lekarza weterynarii Katarzynę Marzewską i lekarza 
weterynarii Katarzynę Górską. 

Rozdział 9. 
Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt. 

§ 10. 1. W celu zmniejszenia populacji zwierząt, gmina dofinansuje w 2025 r. 
sterylizację lub kastrację zwierząt, które posiadają właścicieli lub pozostają pod 
opieką innych osób. Sterylizacja lub kastracja prowadzona będzie przy pełnym 
poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką 
zwierzęta pozostają. 

2. Kastracja lub sterylizacja prowadzona będzie między innymi przez 
przychodnie weterynaryjne działające na terenie Gminy, przeprowadzające 
elektroniczne znakowanie zwierząt, wymienione w § 9 ust. 3. Z dofinansowania 
będą mogły skorzystać wyłącznie osoby zamieszkujące na terenie Gminy. 
Warunkiem skorzystania z dofinansowania do zabiegu kastracji lub sterylizacji 
zwierzęcia będzie obowiązek oznakowania zwierzęcia mikroczipem. Jedno 
gospodarstwo domowe może zgłosić maksymalnie dwa zwierzęta w danym roku. 

Rozdział 10. 
Finansowanie Programu. 

§ 11. 1. Program będzie realizowany w 2025 roku ze środków finansowych 
zabezpieczonych w budżecie gminy na zadania związane ze zwalczaniem 
zjawiska bezdomności zwierząt, poprzez: 

1) zawarcie umowy na świadczenie usług w zakresie: zapewnienia w Schronisku 
miejsca bezdomnym zwierzętom z terenu gminy - 96.500,00 zł (w tym na 
obligatoryjną kastrację albo sterylizację - 3.000,00 zł); 

2) zawarcie umowy na świadczenie usług w zakresie: zapewnienia całodobowej 
opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt -  
10.800,00 zł; 

3) zakup karmy dla kotów wolno żyjących - 2.000,00 zł; 

4) stwarzanie warunków bytowania w dotychczasowym miejscu schronienia 
kotów wolno żyjących - 2.500,00 zł; 

5) zawarcie umowy na świadczenie usług w zakresie: usypiania ślepych miotów 
-  1.000,00 zł; 

6) zawarcie umowy na świadczenie usług w zakresie: kastracji lub sterylizacji 
kotów wolno żyjących - 10.000,00 zł; 

7) dofinansowanie do zabiegów kastracji lub sterylizacji zwierząt właścicielskich 
- 10.000,00 zł (dofinansowanie w kwocie 100 zł do jednego zwierzęcia); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAF8E43C-9A3B-4588-BFBE-3D4B2BFEFBF6. Podpisany Strona 6



8) zawarcie umowy na świadczenie usług w zakresie: opieki weterynaryjnej 
kotów wolno żyjących - 7.200,00 zł; 

9) zawarcie umowy z przychodniami weterynaryjnymi na świadczenie usług 
w zakresie: znakowania zwierząt - 13.000,00 zł; 

10) zakup mikroczipów do znakowania zwierząt - 7.000,00 zł 

10) zlecenie usługi w zakresie: przyjęcia i opieki nad zwierzęciem gospodarskim 
- 800,00 zł; 

11) poszukiwanie wlaścicieli dla bezdomnych zwierząt - bezkosztowo; 

12) odławianie bezdomnych zwierząt - 50.000,00 zł; 

13) prowadzenie Punktu - 63.000,00 zł. 

2. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez świadczenia usług 
wymienionych w niniejszym Programie, zgodnie z „Regulaminem postępowań 
w sprawach o udzielanie zamówień publicznych w Urzędzie Miejskim 
w Pszczynie". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAF8E43C-9A3B-4588-BFBE-3D4B2BFEFBF6. Podpisany Strona 7


	UCHWAŁA NR XV/132/25 RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Pszczyna w 2025 roku
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne. w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3



	Rozdział 2 - Zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku, odławianie bezdomnych zwierząt, sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku. w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie. w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 2



	Rozdział 5 - Usypianie ślepych miotów. w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Wskazanie miejsca dla zwierząt gospodarskich. w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 8


	Rozdział 8 - Znakowanie zwierząt w gminie. w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.8 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 9 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 9 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.8 § 9 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.8 § 9 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.8 § 9 ust. 3



	Rozdział 9 - Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt. w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 10


	Rozdział 10 - Finansowanie Programu. w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 § 11 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.10 § 11 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.10 § 11 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.10 § 11 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.10 § 11 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.10 § 11 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.10 § 11 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.10 § 11 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.10 § 11 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.10 § 11 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.10 § 11 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 rozdz.10 § 11 ust. 1
	pkt 13 w zał.1 rozdz.10 § 11 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 11





